De lege Julia repetundarum, & corrupto iudice. De iudice qui ob rem dicendam pecuniam acceperit, dixi supra ad Titul. de iudiciis.

De capite civis nisi per maximum comitatum ne ferunt. Cicero 3. de legibus. De panis. De capite civis nisi per maximum comitatum ne ferunt.

De captivis. Anates dicti sunt, qui supra infraque Romam habitaverunt, quia cum defecissent a Romanis, brevi potu redierunt in amicitiam...

Propinquo, tuendumque contra cognatos censuit. Neque peius ullum facinus ultimatum, quam hoc probaretur clientem deseri habuisse...

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

TITULI DE LEGIBUS ET MORIBUS, ET LIBERTIS. CORPORE ULPIANI.

TIT. I. DE LEGIBUS ET MORIBUS, ET LIBERTIS.

Imperfecta lex est veluti Cincia, quae supra certum modum donari prohibet, exceptis quibusdam cognatis: & si plus donatum sit, non rescindit.

Minus quam perfecta lex est, quae vetat aliquid fieri: & si factum sit, non rescindit: sed poenam injungit ei qui contra legem fecerit, qualis est lex Furia...

Libertorum generum sunt tria, Cives Romani, Latini liberi qui vindicta, censu, aut testamento, nullo jure impediendo manumissum sunt.

Vindicta manumissum sunt, Consulium, Proconfulum, Censu manumittebantur olim, qui iustitiam, aut Censu Romae iustitiam dominorum, inter cives Romanos censum profectorem.

Manumissum sunt, quod datum 24 legatum est, Hodie autem ipso jure liberi sunt ex lege Junia, quae lege Latini sunt nominati, inter amicos, testamento, quibus veligia scripta fuerunt: qui propter noxam torti nocentesque inventi sunt: quive traditi sunt, ut ferro, aut cum bestiis depugnarent: vel in custodia coniecti fuerunt: deinde quocumque modo manumissum sunt: idque lex Julia sentia facit.

Vindicta manumissum, civis Romanus non fiat, nisi apud consilium causa probata fuerit: ideo sine consilio manumissum servum manere putat. Testamento vero manumissum servum habere jubet, atque si domini voluntate in libertate esset, ideoque Latini sunt, quod ex vindicta manumissum sunt, et minor viginti annorum est, prohibet servum manumittere, praeterquam si causam apud consilium probaverit. In consilium autem adhibentur Roma quique Senatores, & quinque Equites Romani, in provincia viginti Recuperatores, cives Romani.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento. De hereditate. De legibus. De testamento.

Julius, & heres institutus, est minor sit triginta annis, vel in ea causa sit, ut dediticus fieri debeat, civis Romanus & heres sit: si tamen alius ex eo testamento natus, primo loco scriptus liber & heres sit. Quod & ipsum lex Julia sentia facit.

Eadem lex in fraudem creditorum & patroni manumittere prohibet. Qui tantum in bonis, non etiam ex jure Quiritium servum habet, manumittendo Latium facit. In bonis tantum alicujus servus est, velur hoc modo, si civis Romanus a cive Romano servum emerit, isque traditus est sit, neque tamen mancipatus est, neque in jure cessus, neque ab ipso anno possidetis sit. Nam quando horum quid fiat, si servus in bonis quidem emptoris est, ex jure Quiritium autem venditoris est.

Quidam manumittendo, partem nam amittit: eaque adcrevit socio, maxime si eo modo manumiserit, quo, si proprium haberet, civem Romanum facturum esset. Nam si inter amicos eum manumiserit, plerisque placet eum nihil egisse. Sed si inter amicos eum manumiserit, plerisque placet eum nihil egisse. Sed si inter amicos eum manumiserit, plerisque placet eum nihil egisse.

Inter medias heredum institutiones libertas data, utrisque aduentibus non valet: solo autem priore adente, jure antiquo valet. Sed facti, si quidem primus heres vel jus antiquum habeat, valere eam posse placuit: quod si non habeat, non valet constat, quod loco non aduentis, legatarii partis heredes sunt. Sunt tamen qui & hoc casu valere eam posse dicunt.